
 

 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАВРИЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

Пятый созыв – тридцать седьмое заседание 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
26 января 2017 года                                                                   № 177 
 

с.Гавриловка 2-я 
 
 

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 
28.12.2016 № 171 «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 
и 2019 годов» 
 
 

Рассмотрев предложения, внесенные главой  района, заключение 
постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономике, социальным 
вопросам и налогообложению 

 Гавриловский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 
           1.Внести в решение районного Совета народных депутатов от 
28.12.2016 № 171 «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 
и 2019 годов» следующие изменения: 
          Пункт 1.1. решения изложить в следующей редакции: 
«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год: 

1)прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме  
145 159,5 тыс. рублей, в том числе: 
        объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 42 438,9 тыс. рублей; 
        объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в 
сумме 98 370,6 тыс. рублей,  

из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности –       
19 026,8 тыс. рублей; 

2)общий объем расходов районного бюджета в сумме 150 305,1 тыс. 
рублей; 



  3)верхний предел муниципального внутреннего долга Гавриловского 
района на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

  4) прогнозируемый дефицит  районного бюджета в сумме 5 145,6 тыс. 
рублей»; 
       2.Внести изменения в приложение 2 «Поступление доходов в 
районный бюджет  на 2017 год» к решению от 28.12.2016 № 171 «О 
районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 
согласно приложению 1 к настоящему решению. 
     3.Внести изменения в приложение 6 «Ведомственная структура 
расходов районного бюджета на 2017 год» к решению от 28.12.2016 № 171 
«О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 
согласно приложению 2 к настоящему решению.   
         4.Внести изменения в приложение 8 «Распределение бюджетных 
ассигнований по муниципальным программам Гавриловского района и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов районного бюджета на 2017 год» к 
решению от 28.12.2016 № 171 «О районном бюджете на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов» согласно приложению 3 к настоящему решению. 
         5. В пункте 6 Дорожный фонд Гавриловского района слова «на 2017 год 
в сумме 4 730,5 тыс.рублей» заменить словами «на 2017 год в сумме 7 295,1 
тыс.рублей». 
         6.В пункте 7 Предоставление из районного бюджета субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий районным муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, 
некоммерческим организациям подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2.Предоставить Муниципальному унитарному предприятию 
«Гавриловский пассажиртранссервис» в части софинансирования на 
организацию транспортного обслуживания населения между поселениями в 
границах муниципального образования, и софинансирования на возмещение 
части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой 
аренды (лизинга, сублизинга) пассажирского автомобильного транспорта для 
организации транспортного обслуживания населения между поселениями в 
границах муниципального образования за счет средств районного бюджета 
на 2017 год в сумме 287,1 тыс. рублей; на 2018 год в сумме 287,1 тыс. 
рублей; на 2019 год в сумме 287,1 тыс. рублей; за счет средств бюджета 
Тамбовской области на 2017 год в сумме 990,3 тыс. рублей. 
         7.Внести изменения в приложение 16 «Источники финансирования 
дефицита районного бюджета на 2017 год» согласно приложению 4 к 
настоящему решению.  
         8.Направить остатки средств районного бюджета в сумме 3 182,4 
тыс.рублей на финансирование мероприятий дорожного фонда. 
         9.Увеличить дефицит районного бюджета на 3 182,4 тыс.рублей.   
       10.Разместить (опубликовать) данное решение на информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 
области www.top68.ru и на сайте администрации Гавриловского района 

http://www.top68.ru/


       11.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
       12.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и  
налогообложению районного Совета народных депутатов (А.А.Филимонов). 
 
 
Глава района                                                                                     С.А.Павлов   


